Eduobus. Gestor expensas voluntarias nō repetit. hoc dicit.

Ticium. Expense facte cā pietatis non repetit. tunf. b. d. **C** Querit glo. qualiter p̄babit cū fecisse expensas cā pietatis. dic vt in ea.

a I quio manda to. **I** op. Et istis adde no. per bal. in. l. certus est. circa s̄n. C. famili. her. et bal. in. d. l. si p̄ ea. in v. modo p̄evidētia. **b** C Anteq̄ soluat. vide bal. in. l. si p̄ ea. i. iij. q. C. manda. **c** Um pa ter istū rex. in v. q̄ si mari tus. allegat p̄o eleganti Bar. i. l. ma tre s. in. p̄ col. ad tertu. **d** C Ex facto triplicem rationeꝝ. vide glo. et bar. in l. circa finē et ibi bal. C. v. et transfac.

pro quo quis obligatus est agit hac actione anteꝝ soluat. b. d. **C** No. q̄ illud abesse videtur in quo qd ē obligatus. **C** Op. de. l. facere. j. solu. ma. Glo non soluit. dic q̄ ibi erat obligatus sub cōditione. hic pure. Item op. et videtur q̄ non possit agere anteꝝ soluat: vt l. i. l. ciuīs. j. man. qd quidā fatētur. glo. dicit et melius aliud in fideiūſſore vt ibi. aliud in gestore seu mandatōe vt h̄ vide glo. et rationē no. quia in fideiūſſore hoc ideo est quia eoipso q̄ intercedit videtur ei mandatum q̄ soluat: vt l. indebitum. j. de condi. inde. Ultramōn. non approbat istam rationem: vt L. y. refert. C. man. l. si p̄ ea. in secundo otrario. nam si fideiūſſori videretur mandatum vt solueret ipse teneretur: si creditor vendit pignus. ideo quia non est solutum qd est falso: vt C. de dolo. l. i. t. l. indebitum. que dicit q̄ ei o idetur mandatum vt soluat intelligitur hoc est si soluit potest repetere tanq̄ mandatum per actionem mandati. nō autem q̄ precise suscepit mandatū de soluendo. dic ergo q̄ fideiūſſor in hoc intercessit vt debitor maiorem dilatōnem haberet. et ideo ante tempus repetere nō potest. ar. l. in cōmodato. s. sicut. j. cōmo. hoc etiā sentit glo. hic dum dicit quia adiuvari et. **C** Querit glo. ad quid agatur anteꝝ soluat^b. Rū. non ad pecunias sed vt libe retur. quod no. pro formatione libelli. vel potes cōcludere vt cōseruetur in dēnis: vt C. de sen. que si. cer. q̄ti. l. iij. et j. c. l. liberto. s. i.

Um pater. Gestum noīe vētris tutele postbumo nato vel in actione negocio ruz gestor. b. d. Rationē huius. l. in primo casu videre est facile. In secūdo ē rō q̄ postbumus habef p̄ nato dum tractatur de statu et modo suo: vt. s. de sta. ho. l. qui in vtero. **C** Contra hoc op. q̄ fictio ista q̄ habeat p̄ nato retro nihil operat in piudiciū gestoris: vt. l. nā et seruus. s. i. s. e. So. hic sunt tria q̄ postbumus erat i ventre et habef p̄ nato. itē q̄ heres singitur retro fuisse dñs. itē q̄ tutor gessit cōtēplatione ipsius tanq̄ futuri hereditatis simpliciter. **C** Sed quero qd interim anteꝝ certū sit post bumū nasci vel nō nasci. Rū. glo. q̄ interim dabis acto negociorum gestorum et bene. et cetera.

Ex. l. sequenti.

C Que ē rō q̄ officiales fisci habet actionē cūz coofficialibus et fideiūſſores nō. Et an gerēs negocia alicui non principaliter sed in consequentiaz habeat contra eum actionem neg. gestorum.

E facto. Sicut iter collegas equalis rū gestor. ita si sunt potestatis in equali. b. d. quā. l. no. **C** No. q̄ isti officiales publici tenent q̄ fiscoꝝ curatoꝝ seu subcuratoꝝ quos ipsi habet in subsidii sui officij. **C** Secūdo no. q̄ inter eos est actio negocioꝝ gestor. sicut si vterq̄ haberet principale officium. quod intellige quādō curator et subcurator constituitur auctoritate publica ita q̄ vtriusq; est officium necessarium. et in hoc innuit hic tex. dum dicit subcuratorem constitutū. sed si poneres principalem officiales constituisse sua sponte sibi vnu subcuratorez: tunc effet inter eos actio mandati. et idem puto inter tutorē et actorem ab eo constitutū: vt. l. decreto. de admi. tuto. **C** Op. glo. de. l. vt fideiūſſor. j. de fideiūſſor. vbi fideiūſſor nō habet actionem cōtra fideiūſſorez. So. aliud in istis officialibus aliud in cōfideiūſſorez. et assignat hic glo. triplicē rationem. **C** Primo q̄ fideiūſſores intercedunt ex voluntate. isti ex necessitate. ista est falsa p. l. i. C. de duo. re. Secunda ratio est q̄ fideiūſſor liberat cōfideiūſſorem nō officio seu virtute gestiōne sed natura obligationis. et ista est ratio vera quā ultramōn. approbant sibi in l. cūz aliter. C. de fideiūſſo. et vult dicere q̄ fideiūſſor principaliter soluit vt liberet reum et p̄ obligatione rei principalis. et hoc ex cōsequētia porrigitur ad fideiūſſorem: ideo contra cū nō habet actionem negotiorum gestor. et istud est aliud genus negotiō gestor. ratione consequētiae. de hoc dixi in l. si pupilli. s. item queritur. s. e. de quo statim dicam. Assignat glo. aliam rationē quia fideiūſſor habet aliam actionē contra eūs pro quo intercedit. ista nō est vera. quid enī si nō esset soluendo vel non reperiretur. tene ergo precedētem. **C** Quero ergo quando gero negotium alicuius non principaliter sed qd est suum ratione cuiusdā cōsequētie an contra eum habeam actionē negotiō gestor. videtur q̄ nō: vt dicimus in fideiūſſore. in l. vt fideiūſſor de fideiūſſor. In contrarium videtur casus. in l. si. C. de bo. au. iudi. pos. vbi creditor missus in possessiones recuperat expensas ab alio ad quem per consequētia spectat. Rū. ergo aut ex negotio gesto alicui per consequētiam aliquid acquiritur ita q̄ non habeat pro illo necesse agere contra illum vt confideiūſſori liberatio queratur. et tunc actione negotiō gestor. non tenetur: vt. d. l. vt fideiūſſor: aut p̄ eo habet necesse agere et tunc aut fundat intentionem suam ex eo quod gestum est per me et ad eum pertinet per consequētia et tenetur mibi restituere sumptus: vt. d. l. si. de bo. auc. iudi. pos. nō enim potest petere restitucionem creditor superueniens nisi fundet se ex missione facta ex primo decreto ad petitionez meam: aut fundat intentionem suam ex facto meo sed tertij et tunc non tenetur mibi

in aliquo: vt. l. si. in pn. s. de eo p quē fa. est. vbi q̄ agit de pmissioē facta de iudicio sibi. nec h̄z necesse dicere ī libello q̄ p alii puta ticiū fuit ipedit? vt cū ex scō alicuius nō se defēdat. vñ illi impediens nō teneat in aliquo.

Iberto. Ex scō procuratoris daf utlis rit glo. quare dicitur utlis. Rn. ga institutor let preponi vniuersali administrationi. hic nō fuit prepositus vni actui. materiam huius principij habuisti in l. si pupilli. s. item queritur. s. e.

Inter negocia. Actio ɔpetēs ī eū ad quē negotiū spectat cura et solitudine nō ipedit actioē oriri ī eū ad quē negotiū in ɔritate spectat l. eius contemplatione nō sit gessum. h. d. casum in terminis ponit glo.

Ex. s. sequenti.

Defensor. ueniēte ad allegādū cās abūtie nibilom⁹ nūs index pōt ferre s̄niaz s̄ illa ē nulla si cāe sūt h̄. Et defētor q̄ venit ad plenā defēsionē ɔdēnaf defensorio noie. et defensori imputat si nō appellat ubi appellare pōt. an aut̄ repeatet expēsas et an liberet reū absentem inuitō actore uide: ibi. Quero.

Item. Qui allegat cās abūtie nō cōdemnat nec appellare teneat. sec' i eo q̄ venit ad plenā defēsionem: l. post litē ɔtestatā. h. d. quē. s. no. No. ex hoc. s. duo. pmo q̄ ille q̄ uenit ad allegādū cās abūtie nō ɔdēnaf. Scō no. q̄ l. cāe abūtie alle genī. hoc nō ipedit qn̄ iudex possit ferre s̄niaz: vt hic in nūl in tex. fateor tñ q̄ si cāe abūtie ēēt h̄. q̄ s̄nia ēēt nulla: vt. l. ij. s. si q̄s in iudicio. ibi iubet diē eē dissūlū. s. si q̄s cauti. et ibi dixi. et no. in. l. q̄s tñ. j. de re iudi. Itē no. q̄ ille q̄ venit ad plenā defēsionē ɔdēnaf et i ei' pso nā s̄nia. pferf: et d̄z dici ɔdēno te defēsorio noie ticij. ita dīc Inno. ex de re iudi. c. cū semp. Itē no. q̄ hoc ē ve- rū et si defensor iteruenit post litē ɔtestatā. q̄o apparet ex pn. s. dū dicit litē in iudicū deductā et. Ultimo no. q̄ defensori ēiputādū si debuit appellare et nō ap- pellauit. Quero vtrū iste defensor ɔdemnatur repeatet sūp'. dic vt i glo. Scō qro vtrū defēsor liberet reū abūtie actore iuitō. glo. dicit h̄ q̄ sic quā uide et no. istō h̄o q̄ diē q̄ libat reū acore iuitō itēligas ab iſtā iu- dicī n̄ aut̄ a pncipali obligatiōe: vt. l. si mādato meo. s. i. j. mā. dixi i. l. n̄ solū i pn. s. de p̄cu. doc. ponūt. C. vbi in re actio. l. i. dixi plene in. l. solutōi. j. de sol. Debes. n. scire q̄ triplex ē mod⁹ veniēdi ad defēsionē alterius. uno mō aio nouādi et creditorē liberādi et hoc casu nō admittit acore iuitō. Alio mō tāq̄ simplex defēsor cū satiſfaciōe et hoc casu admittit iuitō actore: ut. l. soluē- do. j. e. z. d. l. solutio. j. de solu. et hoc mō pcedis sup li- bello et agitat iudicū defēsorio noie. vt. s. tertio mō venit alijs ad defēdēdū dices peto q̄ def libell⁹ h̄ euz aci possideret rem peritā. et isto casu nō ɔcedis nisi ei a quo quēt h̄z cām: vt. l. itē veniēt. s. h̄ si ee. j. de peti. he- re. et de nora. l. de illo. et de ali. iu. mu. cau. fa. l. ij. i. si. et h̄ cū determinatiōe. l. si actor. s. de p̄cu. q̄o dic ut ibi dixi.

Ui aliena.

Libertus. Qui expēdit vtra q̄ ei est iniun- ctū nō repeatit. h. d. glo. assignat contraria que sunt clara.

Tutoris. Pupill⁹ nō teneat ad p̄ficiēdā ne- gocia etiā cepta. h. d. No. tex. cū fine sue glo.

Quāquā. Gestor negocior⁹ nō pōt ɔstitue re actore in negocia pupilli. h. d. Istud est vrx fm̄ ista tpa fm̄ que mulier nō poterat eē tutrix sine imperiali rescripto. Hodie vero si eēt tutrix possit constituere actore sicut alii tutores: ut. l. neq̄ tu- tores. C. de procu.

Uno defendēte. In cā sūlitatis p̄- dij cōis q̄o vn̄ ex so-

cis expendit ab alio repetit p actioē negocior⁹ gesto- rū. b. d. No. q̄ dic̄ s̄nia p̄dio das. pōt ergo recte ɔci- pilibell⁹ et formari s̄nia q̄ pñuciē p̄diū sūire vel p̄dio deberi sūitutē vt h̄. s̄ si dñs p̄diū peteret pñuciari sibi cōpetere ius ducēdi aquā pcederet libell⁹ ita formatiu- riscōsunt⁹: vt. l. ij. i. pn. j. si ser. uē. Et illa s̄ba cū dic̄ peto pñuciari mibi ius ɔpetet et intellige. i. ad p̄diū vtilitatē et sic p̄dio v̄ dari s̄nia. hoc sentit glo. h̄ in pn. dū expo- nit p̄dio. l. ad prediū vtilitatē. Querit gl. que erat ratio dubitandi in. s. isto. dic vt in glo. Op. glo. de. l. si quis putans. s. hoc aut̄. cōmuni diui. solue vt in glo.

Ideiussor. Qd̄ q̄s fac̄ ɔtēplatiōe mādati p errorē nō ve- nit in illa actioē s̄z in actione negocior⁹ gestor⁹ et qui ius uendit suū pignoraticia nō teneat. h. d. quē ca- sum no. et bene no. verbum creditori. C. Op. de. l. si mā dato. s. paulus. j. mā. solue vt in glo.

Ignorāte. Qui ab alio domū recipit meo nomine: negocior⁹ gestor⁹ actio ne mibi tenetur. h. d.

Eres. H̄di uiri ī vrorē defūcti das hec actio de gestis ɔstāte matri monio. h. d. quam. l. no. quia faciet tibi bono- rem et dabit tibi vtilitatē.

Ex. l. sequenti.

Protestatio in bis q̄ depēdēt a. l. n̄ibil opaf. ideo cīa saluo iure addēdi et frustra ponitur. et liber rōnū in bis q̄ pēdēt ab aio n̄o pbant. Et qn̄ mater vel auia re- perat expēsas factas circa psonā pupilli filii v̄ nepotis.

Ensenius. Si p ascēdētes geranf negocia descēdētes v̄l fiat ptestatio v̄l on̄ alimētādi ad descēdētes nō p̄tineat expēse alimētoē repetunt. h. d. quā. l. no. et pmo ponif ep̄la n̄lesenij ɔtēnēs qōez et allegatiōe pro vtraq̄ pte et opinōe quorūdā. So ponif r̄sifio pauli. fa ibi: h̄ discepta. C. No. q̄ ptestatio declarat animū pte- statis: vt h̄. z. l. q̄ aliena. s. f. j. de acq. bere. q̄o intellige in bis q̄ pendēt ex p̄tē sua. sec' in bis que certo mō di- sposita sūt p legē. et iō gl. dicit h̄ q̄ qn̄ m̄ teneat ad alimēta tal ptestatio n̄ibil opaf. vide gl. sup̄ s̄ba cōueni- ret. et iō illa s̄ba q̄ ponunt in libellis saluo iure addēdi et diminuēdi n̄l opaf: q̄a p legē determinatū est tps v̄sq̄ ad q̄o debeas posse addi v̄l diminui: vt. l. edita ac- tio. C. de edē. dixi in materia ptestatiōis. q̄o dixi i. l. nō solū in f. de oper. no. nū. et idē q̄o no. h. no. et in. l. si q̄ a liberis. s. si m̄. j. de libe. agno. et i. l. alimēta. C. e. Itē no. q̄ qn̄ on̄ alimētādi nō spectat ad filiū m̄ v̄ habet animū repeatēdi idē in. l. si q̄ a liberis. s. si m̄. de libe. agno. C. Itē no. q̄ liber nr̄ rōnū pbant in bis q̄ depen- dent ex mera voluntate nr̄a vt ibi. maxie si ēt in rōne et. de quo dixi plene in. l. nuda. j. de dona. dixi in au. s. i. h̄ ct̄. C. de f. ifru. et in. l. admonēdi. j. de iureiur. C. Itē no. q̄ gestor negocior⁹ in dubio v̄ expēdere de bonis illi⁹ cui⁹ negocia gerit et est ista adeo violenta p̄suptio q̄ tollit p̄suptioē pietatis q̄ als erat q̄o est multū no. naz h̄ p̄frater q̄ dotat filiā v̄l sororē in dubio videatur dotare de suo: vt. l. f. C. de do. pm̄. h̄ est uez n̄i esset gestor negocior⁹ filie uel sororis ut h̄. et ita sentit glo. h̄ p̄dicta. l. f. circa pn. C. de do. pm̄. Itē h̄ p̄f expēsas q̄s fecit in filiū studentē uideal facere de suo: ut. l. q̄ p̄f. j. famili. her. tñ hoc d̄z intelligi nisi filius h̄eat peculium castrense v̄l q̄si ut aduēticiū q̄o erat apud patrē: ut. l. f. j. de peti. here. Itē no. q̄tra rusticos q̄ diuidūt qōnez per mediū. dicit glo. no. etiā ex. l. ista idem iuriū esse in auia q̄o in m̄fe. q̄o enim ɔstitutū est in m̄fe hoc extēdī ad auia. Lōtra p̄dicta op. glo. de. l. i. et. l. alimēta. C. e. et glo. nō soluit. C. s̄. p̄ hui⁹ declaratiōe dic q̄o qn̄ m̄ v̄l auia expendit circa res filiū: tunc sine dubio istud repe- titur: ut. l. alimenta. i. r̄silo. C. e. et in bac. l. v̄ hoc p̄sup- ponit p̄statiōe facte circa res uenirent in com- putatiōe rōne dubitatiōis aut est de expēnsis factis cir-